nibles, declaradas o determinadas por la Dirección para el ejercicio fiscal 2016 atribuibles a

la totalidad de actividades desarrolladas -incluidas las que correspondeŕıan a las exentas y/o

no gravadas-, cualquiera sea la jurisdicción en que se lleven a cabo las mismas, no supere la

suma de Pesos Ciento Cuarenta Millones ($ 140.000.000,00);

2. Cuatro coma Setenta y Cinco por Ciento (4,75%) o a la aĺıcuota para el comercio mayorista

establecida en el art́ıculo 16 de la presente Ley si ésta resultare inferior, cuando la suma-

toria referida en el inciso precedente supere la suma de Pesos Ciento Cuarenta Millones ($

140.000.000,00)”

Aśı, durante el ejercicio fiscal 2017, las actividades de producción industrial estaban

gravadas con una aĺıcuota del 0,5% si pertenećıan a empresas radicadas dentro del distrito, mientras

que aquellas clasificadas como “extraña jurisdicción” pagaban 4% o 4,75%, según su volumen de